
MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

        Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz 

Dodatek č. 2  
ke směrnici č. 18/2021 - Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání   

„Český rok – tradice a současnost“ 
 

V kapitole 8.2.4.4.4 Režim dne 

se ruší původní znění: 
 
Režim dne 
Specifika útlého věku vedou i k úpravě časového režimu v MŠ. Časy v tabulce níže uvedené jsou 
proto pouze orientační, vše se přizpůsobuje aktuální situaci v MŠ a individuálním potřebám 
dětí. 
 

 
6:00 – 8:00 
 
 
 
 
 
8:00 – 9:40 

 
Příchod rodičů s dětmi do MŠ, individuální rozhovory s rodiči, přivítání učitelky s dětmi. 
 
Spontánní hry — prolínají se celým dnem v závislosti na potřebách, schopnostech a věku dětí, rozvíjí základní 
vědomosti, dovednosti a návyky, sociální učení, založené na principu přirozené nápodoby. 
 
Vzdělávací činnosti – dítě si vybírá z činností nabízených učitelkami nebo si spontánně zvolí vlastní činnost a hru. 
Učitelky rozvíjí osobnost dítěte po stránce rozumové i pohybové skloubením předem didakticky připravených 
aktivit a činností podle třídního vzdělávacího programu, podporující dětskou zvídavost a potřebu objevovat.  
 
Tělovýchovné chvilky, relaxační cvičení, pohybové hry – jsou zařazovány průběžně během celého dne. 
 

 
7:00 – 9:00 

 
Hygiena, dopolední svačina. 
 
Pitný režim – je zajištěn dětem po celý den, nápoje jsou pravidelně obměňovány (šťávy, vitamínové nápoje, 
ovocné čaje). 
 

  
9:40 – 10:45  

 
Pobyt dětí venku. 

 
10:45 – 11:30 

 
Hygiena, oběd. 

 
11:30 – 13:45 

 
Hygiena, ukládání ke spánku, četba pohádek. 

 
13:45 – 14:15 

 
Oblékání, hygiena, odpolední svačina. 

 
14:15 – 16:00 

 
Hry a zájmové činnosti podle zájmu dětí, individuální práce, pobyt venku, vyzvedávání dětí rodiči. 
 

 
 
a uvádí se v soulad se Školním řádem MŠ Šluknov-směrnice č. 19/2021 ze dne 3. 11. 2021 na nové 
znění: 
 
 Vnitřní denní režim při vzdělávání dětí 
 
 Předškolní vzdělávání dětí podle stanoveného školního vzdělávacího programu probíhá 
v následujícím základním denním režimu: 
 



MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

        Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz 

06:00–08:00 doba určená pro příchod dětí do mateřské školy a předání dětí pedagogickým 
pracovníkům k předškolnímu vzdělávání, děti již přítomné v mateřské škole vykonávají volně 
spontánní zájmové aktivity, 
 
08:00–09:00  volné činnosti a aktivity dětí řízené učitelkami zaměřené především na 
hry a zájmovou činnost; 
 
09:00–09:30  činnosti a aktivity zaměřené na výchovu a vzdělávání dětí, na jejich citový, 
rozumový a tělesný rozvoj, prováděné podle školního vzdělávacího programu (námětové, 
konstruktivní, didaktické, pracovní, hudební, výtvarné atd.), individuální, skupinová i frontální 
práce s dětmi, pohybové aktivity, v souladu se zaměřením jednotlivých tříd/ tematických celků 
apod.; 
 
09:30–09:45  osobní hygiena, příprava na pobyt dětí venku; 
 
09:45–11:45  pobyt dětí venku, při kterém probíhají činnosti a aktivity zaměřené na 
výchovu a vzdělávání dětí, na jejich citový, rozumový a tělesný rozvoj, prováděné podle školního 
vzdělávacího programu a v souladu se zaměřením jednotlivých tříd s důrazem na pohybové 
aktivity, seznamování s přírodou, s přírodními jevy, zákonitostmi v přírodě a v okolním světě, v 
případě velmi nepříznivého počasí pokračují činnosti a aktivity zaměřené na výchovu a 
vzdělávání dětí ve třídách mateřské školy; 
 
11:00 - 12:15 oběd a osobní hygiena dětí; odchody dětí, které nezůstávají v MŠ do odpoledne; 
 
12:15 - 14:00              spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, individuální 
práce s dětmi s nižší potřebou spánku, klidové činnosti, práce s předškolními; 
 
14:00 - 16:00 volné činnosti a aktivity dětí řízené učitelkami zaměřené především na hry, 
zájmové činnosti a pohybové aktivity dětí, v případě pěkného počasí mohou probíhat na 
zahradě mateřské školy. Doba určená pro přebírání dětí zákonnými zástupci je do 16:00 hodin, 
kdy se budovy mateřských škol uzamykají. 
 
Stanovený základní denní režim může být pozměněn v případě, že to vyplývá ze školního 
vzdělávacího programu a v případě výletů, exkurzí, divadelních a filmových představení pro děti, 
besídek, dětských dnů a podobných akcí.  
 
 
 
 
Ve Šluknově dne 24. 01. 2024 

Mgr. Jana Korečková 
Ředitelka MŠ 

 


